## Formulare instrumento[rum]

Köln, 28. Januar 1502

Proces. de p[ro]uide[n]do de b[ene]ficio p[er] deuolut[ion]em vacan[tis].

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70749](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70749)

## De processibus

ae. puidemus etiā de eadē. ac eū dē. n. corā nobis psonaliter pstitutum in  
corporale reale z actualē possessionē seu q̄si prochiaus eccellie iurūq; z pri  
nentiā p̄dictoz p̄ burreti nostri traditōem induxim⁹ z inuestimus de ea  
dem. Que oia z singula zc. vt in vacan. in curia zc.

¶ Eodē modo facies de q̄busuis alijs beneficijs aut dignitatib;

¶ Processus mādati de puidendo de canonicatu et prebēda  
vacante per tractum matrimonij

**R**uerēdo in xpo patri z dño dño dei z aplice sedis grā. Ac venerabi  
lib; viris dn̄is caplo eccellie. A. oibusq; alijs z singulis zc. vt in alijs.  
Post quarū q̄dem zc. vt tenemur. Quia p̄perimus canonicatū et  
p̄tendā eccellie. n. ex eo vacare. Quia venerabilis vir. n. nup̄ dicte eccellie cap  
nonicus p̄tendatus z matrimonij cū quadā muliere p̄ verba legitima de  
p̄senti p̄traxit carnali copula sequura. Idcirco auctoritate aplice qua fun  
gimur in hac parte canonicatū z p̄tendā p̄dictos sic vacan. cū plenitudi  
ne iuris canonici oibusq; iurib; z p̄tinentijs suis p̄ferimus z assignam⁹ ac  
puidemus. etiā de eisdē ac eū dē. n. p̄pter hoc corā nobis pstitutum in corpo  
rale reale z actualē possessionē seu quasi canonicatus z p̄tende iurūq; z pri  
nentiā p̄dictoz. Per burreti nostri traditōem iuduximus z inuestimus  
de eisdē. Nosq; dn̄m ep̄m z cap. n. vt in fili de b̄nficio vacan. in curia

¶ Processus mandati de prouidendo de beneficio vacante  
per cessionem

**P**ost quarū q̄dē literarū aplice presentationē receptōem. Consi  
tutus corā nobis p̄fatus. n. quodā publicū instrumentū p̄ discre  
tū virū dn̄m. n. publicū aplice auctoritate notarium in nora recep  
tū subscriptū z signatū ad verificandū cessionē. de qua in p̄sertis literis  
apostolicis fit mentio. Nosq; de illa veraciter informādū ibidē facto. p̄da  
xit. et ad literarū aplice p̄dictarū ac p̄rentozū in eisdē debitā exequu  
tionē p̄cedi p̄ nos debita cū instātia postulauit iuxta traditā seu directā p̄  
eas a sede apostolica nobis formaz. Nos igitur. n. zc. vsq; reuerenter exeq  
vt tenemur. Quia ex tenore p̄dicti instrumenti nobis legitime cōstitit atq;  
p̄stat q̄ p̄fatus dn̄s. S. liti et cause ac omni iuri sibi in dicta capellania vel  
ad eam quomodolibet pertinen. coram notario publico z testibus fidedi  
gnis in eodem instrumento descriptis apud sedem apostolicam sponte z  
libere p̄cessit. Idcirco auctoritate apostolica nobis p̄missa et qua fungimur  
in hac parte cessionem h̄mōi hac vice dumtaxat admittim⁹ et admittimus  
per p̄sentes. Ea q; per nos admittā capellaniā p̄dictam siue per obitū  
vel cessionem huiusmodi aut aljs quouis modozū in eisdē literis aposto  
licis expressatozū vacan. nobis nō p̄sisto q̄ tempore datis dictarum liter  
rarum zc. Que omnia zc.

¶ Processus de puidendo de b̄nficio p̄ deuolutōem vacan.

**R**uerēdo in xpo p̄ri zc. vt in alijs vsq; reuerēter exequi vt tenemur  
de p̄rentis in p̄sertis lris aplice z alijs nob p̄missis nos inq̄sui  
mus z informauim⁹ diligēter. Et q; p̄ informatōnem h̄mōi p̄perit  
mus eccelliam de. n. A. de tāto tpe vacauisse z ad p̄ns vacare. q̄ ei collatio

# Folium CXXX

littera Lateran. statuta Philij ad sede aplice legitime deuoluta existat. Idcirco auctoritate aplice nobis pmissa et qua fungimur in hac parte ecclesiam predictam sic vacante cum omnibus iuribus et pertinentiis suis prefato domino. Nos ibidem presentem sententiam et id humiliter fieri petenti presentibus nobis non prestito quod tempore datus dictarum litterarum aplice in dicta ecclesia esset alicui specialiter questum preulimus et assignauimus presentibus et assignamus. ac prouidemus etiam de eadem. ac eundem dominum. Nos in corporalem realem et actualem possessionem seu quasi dicte ecclesie sic iuribus et pertinentiis predictorum. ut melius potuimus et debuimus posuimus et inducimus. ponimusque et inducimus presentibus per tenorem inuestiuras eisdem dominum. nos per predictarum litterarum aplice traditionem presentialiter de eisdem vel eadem Quocirca vos. d. episcopus. nos. et capitulum etc.

**Processus mandati de prouidendo de beneficio vacante per ingressum religionis**

**R**euertendo in christo patri etc. ut supra Post quarundem litterarum aplice etc. usque ut tenemur. Quia ex testimonio et relatione fidedignorum testium presentibus canonici et prebendarii seu parrochialis ecclesie de. nos. de ocell. ex eo vacare quod venerabilis vir. nos. nup. ipsius ecclesie canonicus prebendarius monasterii. nos. ordinis. nos. diocesis. nos. ingressus habitum dicti monasterii recepit et professione expressam in eo emisit. Idcirco auctoritate aplice nobis pmissa et qua fungimur in hac parte prefatos canonici et prebendarii sic vacante. prefato. Nos conferimus et assignamus ac prouidemus etiam de eisdem vel eodem. ac ipsum. nos. coram nobis propter hoc presentibus in corporalem possessionem seu quasi canonici et prebendarii. iuribus et pertinentiis predictorum per litteras nostras traditionem inducimus et inuestimus de eisdem presentibus per tenorem etc.

**Processus mandati de prouidendo de beneficio vacante per lapsum temporis etc.**

**R**euertendo in christo patri etc. Quia ex relatione nonnullorum fidedignorum testium super hoc coram nobis. presentibus. sufficienter examinatos coram presentibus canonici. et prebendarii ac thesaurarius predictos ex eo vacare quod Reuerendissimus in christo pater. nos. electus. nos. tunc dictos canonici et prebendarii ad thesauriam obtinens munus presecratis infra tempus de presecratis episcopi a canonibus diffinitum non suscepit vel saltem tempus ipsum elapsum fuisse et esse Idcirco auctoritate aplice etc. ut in alijs infra positis

**Processus mandati de prouidendo de vacante per obitum extra curiam.**

**R**euertendo in christo patri et domino domino dei aplice sedis gratia episcopo. Nos etc. omnibusque alijs et singulis quorum interest intererit etc. ut supra. aut quod cunctis prefulgeant dignitate Petrus eadem gratia episcopus. nos. etc. Sixtus etc. Post quarundem litterarum aplice etc. ut tenemur etc. Idcirco auctoritate aplice nobis in hac parte pmissa parrochialis ecclesie de. nos. de qua in presentibus litteris aplice sic merito per obitum. nos. illius ultimi possessoris extra Rhodaniam curiarum defuncti aut alio quouis modo in eisdem litteris expressis vacante. nobis non prestito quod tempore datus. litterarum aplice esset in dicta parrochiali ecclesia alicui specialiter usque questum eisdem domino. Nos ibidem presentibus. et id humiliter flexis genibus fieri pe